
Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 1 di 5 

ISTITUTO COMPRENSIVO 3 
VINCENZO SCAMOZZI 

 
 

 
 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – ESTRATTO VERBALE – DELIBERE PROT. 1233 DEL 12/02/2021    
 

IC 3 “V. SCAMOZZI” 

RIUNIONE CONSIGLIO DI ISTITUTO IN VIDEOCONFERENZA 
Convocazione del 05/02/2021 

Data: 12/02/2021                                
Inizio: 18:00 
Fine: 19:52 

Membri del Consiglio 

 Cognome e nome Componente Presenti Note Assenti  

1 BALDOVIN FULVIO GENITORI X   

2 MARAN FABIO GENITORI X   

3 MILANI LUCA GENITORI X entra ore 18:35  

4 SALIN CHIARA GENITORI   X 

5 SINIGAGLIA DAVIDE GENITORI X   

6 VALLE ALESSANDRO GENITORI X   

7 VALLE FRANCESCA GENITORI   X 

8 TRENTIN MORENA GENITORI X   

9 BONETTO MICHELA DOCENTI   X 

10 BROGLIATO LORENA DOCENTI X   

11 DAMIAN MARIA GABRIELLA DOCENTI X   

12 FORTUNATO NADIA DOCENTI   X 

13 MAISTRELLO NATALIA DOCENTI   X 

14 PACE CRISTINA DOCENTI   X 

15 RIGON MARIA BEATRICE DOCENTI X   

16 TOVO ROBERTA DOCENTI   X 

17 DAL LAGO GIUSEPPINA A.T.A X entra ore 19:05  

18 SARTORI LORELLA A.T.A X   

19 GIOVANNA POZZATO DIRIGENTE SCOLASTICO X   

 
Presiede la seduta il Presidente Sig.ra Morena Trentin. 
Funge da segretario verbalizzante la prof.ssa Lorena Brogliato. 
Su richiesta del Dirigente Scolastico, alla riunione sono presenti il Vicario del Dirigente prof. Augusto Dal Toso e il 

Direttore SGA, Dott.ssa Vittoria Paolino, senza diritto di voto. 
Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

Si procede alla discussione dell’Ordine del giorno: 
 
1. Lettura e approvazione verbale precedente 
2. Variazioni al Programma Annuale E.F. 2020 
3. Approvazione Programma Annuale E.F. 2021 
4. Aggiornamento criteri di valutazione alunni 

5. Convenzione Comune di Arcugnano sorveglianza Scuola Mistrorigo 
6. Varie ed eventuali 

 

Richiesta variazione Ordine del Giorno 

Discussione 
 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 2 di 5 

Omissis 

DELIBERA n. 62 del 12/02/2021 prot. 1233 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA la richiesta del Presidente di inserire all’Ordine del giorno il punto “Approvazione del 
 verbale della seduta” 

 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 10 
Favorevoli  10 
Contrari  00 
Astenuti  00 

 
DELIBERA 

 
l’inserimento del punto 7 “Approvazione del verbale della seduta” all’Ordine del giorno, che risulta così variato: 
 

1. Lettura e approvazione verbale precedente 

2. Variazioni al Programma Annuale E.F. 2020 
3. Approvazione Programma Annuale E.F. 2021 
4. Aggiornamento criteri di valutazione alunni 
5. Convenzione Comune di Arcugnano sorveglianza Scuola Mistrorigo 
6. Varie ed eventuali 
7. Approvazione del verbale della seduta 

 
      

PUNTO 1 
Lettura ed approvazione verbale seduta precedente 

Discussione 
 

Omissis 

DELIBERA n. 63 del 12/02/2021 prot. 1233 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO il Verbale della seduta del 22/12/2020  
 
con la seguente votazione, resa in forma palese: 

 
Presenti e votanti 10 
Favorevoli  08 
Contrari  00 
Astenuti  02 

DELIBERA 
 

di approvare il Verbale della seduta del 22/12/2020 

 
– o – 

 

Punto 2 
Variazioni al Programma Annuale E.F. 2020 

Discussione 
  

Omissis 

DELIBERA n. 64 del 12/02/2021 prot. 1233 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 3 di 5 

VISTO  il D.I. 129/18 
VISTO le maggiori entrate finalizzate e non finalizzate al 31/12/2020 
VISTO  il Decreto dirigenziale prot. 227 del 11/01/2021 

 

con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 10 
Favorevoli  10 
Contrari  00 

Astenuti  00 
 

DELIBERA 
 
− di ratificare il decreto dirigenziale prot. 227 del 11/01/2021 (Allegato 1 – Decreto dirigenziale prot. 227 

del 11/01/2021) relativo alle modifiche al Programma Annuale 2020 per entrate finalizzate  
 

− di approvare le seguenti variazioni al Programma annuale 2020 per entrate non finalizzate: 
 

➢ entrata    €. 2.222,00 contributo per attività di Tirocinio UNIPD 
➢ destinazione delle spese €. 2.222,00 P.4.1 Progetti per formazione e aggiornamento del  

      personale     
➢ entrata    €. 12.512,75 erogazione liberale delle famiglie    
➢ destinazione delle spese €. 12.512,75 in A.3.1 Didattica 

 
– o – 

 

PUNTO 3 

Approvazione Programma Annuale E.F. 2021 

Discussione 
 

Omissis 
 

Al termine della discussione, alle ore 18:35 prima della delibera si unisce alla seduta il Dott. Milani. 

DELIBERA n. 65 del 12/02/2021 prot. 1233 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

 
VISTO il D.I 129/18 Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
 contabile delle istituzioni scolastiche  
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva riunitasi in data 11/01/2021 
VISTO  il parere favorevole dei revisori dei Conti espresso in data 11/02/2021  
 

con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
 
Presenti e votanti 11 
Favorevoli  10 

Contrari  00 
Astenuti  01 

 
delibera 

 
di approvare il Programma Annuale dell'Esercizio Finanziario 2021, avente risultanze finali in entrata e in 
uscita di €. 246.948,19, così come predisposto dal Dirigente Scolastico, proposto dalla Giunta Esecutiva con 
apposita relazione e riportato nella modulistica ministeriale Modd. A, B, C, D ed E, comprensivo del Fondo per 
le minute spese: consistenza €.1.000,00, spesa massima di €. 50,00 e prelievo di €. 200,00 (Allegato 2 - 

Modello A; Allegato 3 - Relazione finanziaria del Programma annuale e.f. 2021). 

 
– o – 

 

PUNTO 4 
Aggiornamento criteri di valutazione alunni 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 4 di 5 

Discussione 
 

Omissis 

DELIBERA n. 66 del 12/02/2021 prot. 1233 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
  

VISTA  la L. 107/2015 
VISTO il D. Lgs. 297/94 
VISTA  la L. 41/2020 modificata e integrata dalla legge n. 136 del 13/10/2020  
VISTA  l’OM 172 del 04/12/2020  
VISTA la Delibera 35 del Collegio dei docenti del 28/01/2021 
VISTO  il PTOF 2019-2022 aggiornato con Delibera n. 54 del Consiglio di Istituto del 22/12/2020 

  

con la seguente votazione, resa in forma palese: 
 
Presenti e votanti 11 
Favorevoli  10 

Contrari  00 
Astenuti  01 
 

DELIBERA 
 

l’Aggiornamento del PTOF 2019-2022 in relazione alla Valutazione degli alunni della scuola primaria e 

secondaria di primo grado (Allegato 5 – Valutazione degli alunni) 

 
– o – 

 

PUNTO 6 

Convenzione Comune di Arcugnano sorveglianza Scuola Mistrorigo 

Discussione 
 

Alle ore 19: 05 si unisce alla riunione la Signora Giuseppina Dal Lago. 
 

Omissis 

DELIBERA n. 67 del 12/02/2021 prot. 1233 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

  
VISTO D.I. 129/18 
VISTO  il D. Lgs. 297/94 
VISTO  il DPR 275/99 
VISTA la bozza di convenzione predisposta e condivisa con l’Amministrazione comunale di Arcugnano 
 
dopo discussione, con la seguente votazione, resa in forma palese: 

 
Presenti e votanti 12 

Favorevoli  10 
Contrari  00 
Astenuti  02 
 

DELIBERA 
 

la Convenzione tra l’Istituto comprensivo Scamozzi e il Comune di Arcugnano per il servizio di accoglienza e 
sorveglianza da parte di personale incaricato dall’Amministrazione comunale rivolto agli alunni della scuola 
primaria e secondaria anticipatamente rispetto all’inizio delle lezioni e successivamente al termine della 
attività didattiche, presso il plesso “Mistrorigo” nei giorni da lunedì a venerdì per l’anno scolastico 2020/2021.  

 
– o – 

 

PUNTO 6 
Varie ed eventuali 

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/


Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 
e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 

 

Pag. 5 di 5 

Omissis 

 

Esauriti i punti all’o.d.g., letto e approvato all’unanimità il presente verbale il Presidente dichiara conclusa la 

seduta alle ore 19:52 e scioglie l’assemblea. 
 
Il Segretario verbalizzante     Il Presidente del Consiglio di Istituto 
Prof.ssa Lorena Brogliato                       Sig.ra Morena Trentin 
 

________________________     ________________________ 
 
 
ATTESTATO DI CONFORMITÀ 
Si attesta che l’estratto riportato è conforme al testo verbalizzato.  
Vicenza, 13/02/2021 

                           Il Dirigente Scolastico 

Giovanna Pozzato 
        (documento firmato digitalmente) 

 

  

mailto:viic84000d@scamozzi.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

		2021-02-13T10:52:40+0100




